UBND QUẬN BÌNH THẠNH

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

BÌNH LỢI TRUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO

V/v BỔ SUNG HỌC SINH LỚP 6 TĂNG CƯỜNG TIẾNG ANH

Căn cứ nhu cầu học sinh tham gia lớp Tăng cường Tiếng Anh, trường THCS Bình

Lợi Trung xin thông báo về việc tuyển học sinh vào các lớp 6 Tăng cường Tiếng Anh

năm học 2023 – 2024 như sau:

1. Đối tượng:

Học sinh đã đăng ký nhập học vào lớp 6 thường của Trường THCS Bình Lợi Trung.

2. Điều kiện Học sinh có một trong các chứng chỉ :

+ HS đã, đang đăng ký thi các chứng chỉ như sau, trước ngày 01/8/2023:

 Chứng chỉ Cambridge Flyer

 Toefl Primary Step 2

 Pearson PTE Breakthrough

 Các Chứng chỉ ngoại ngữ Tiếng Anh khác.

+ HS đã có các chứng chỉ:

 Chứng chỉ Cambridge Flyer đạt từ 10/15 khiên trở lên;

 Toefl Primary Step 2 đạt từ 3/5 huy hiệu trở lên ;

 Pearson PTE Breakthrough đạt từ 45 điểm trở lên ;

 Các Chứng chỉ ngoại ngữ Tiếng Anh đạt trình độ từ A2 trở lên.

3. Phương thức xét tuyển:

Căn cứ theo số học sinh còn thiếu so với quy định 45 học sinh / lớp ở 02 lớp Tăng

cường Tiếng Anh, nhà trường sẽ xét đủ số lượng học sinh còn thiếu của 02 lớp trên

theo tiêu chí thời gian đăng ký sớm hơn.

4. Hình thức và thời gian đăng ký:

Từ 17/7/2023 đến hết ngày 26/7/2023. Mọi chi tiết xin liên hệ theo số điện thoại

097.5533.550 hoặc 090.3855.461.
Từ 01/8/2023 nhà trường công bố danh sách học sinh được xét tuyển vào các lớp 6

Tăng cường Tiếng Anh năm học 2023 – 2024.

Nơi nhận:
- Website trường THCS BLT;

- Trường TH.BLT;

- Toàn thể HĐSP;

- Lưu:VT.

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Phạm Thị Ngọc Thủy